МКОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа имени А. П. Бирюкова»

Приказ

от 11 апреля  2024 года                                                                                                № 92 о/д

об организации школьного питания

в МКОУ «Ключевская СОШ им. А.П.Бирюкова».

В соответствии с Постановлением Правительства Курганской области от 29.12.2023 года

№ 438 «О государственной программе Курганской области «Развитие образования и

реализации государственной молодежной политики», от 20.03.2024 года № 60 «О

внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря

2023 года № 438», с постановлениями Администрации Шадринского МО Курганской

области от 05.04.2024 года № 215 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

учащихся в образовательных организациях Шадринского МО Курганской области», от

10.04.2024 года № 233 «О внесении изменений в постановление Администрации

Шадринского МО Курганской области от 09.01.2024 года № 6 «Об  организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Шадринского МО

Курганской области», приказа Управления образования Администрации Шадринского

МО Курганской области от 10 апреля 2024 года № 137 «об организации школьного

питания  в образовательных организациях Шадринского МО Курганской области», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 15 апреля 2024 года для учащихся 1-11 классов МКОУ «Ключевская СОШ

им. А.П.Бирюкова» следующую стоимость питания:

- завтрак 46 рублей 00 копеек:

                - за счет бюджетных ассигнований для детей с ОВЗ, детей из многодетных и

малоимущих семей;

                 - за счет родительской платы для учащихся 1-11 классов, детей,  не являющихся

получателями льготного питания;

- обед 75 рублей 00 копеек:

                  - за счет родительской платы для детей из малоимущих семей;

- полдник: 8 рублей 00 копеек за счет бюджетных ассигнований для детей с ОВЗ;

                   22 рубля 00 копеек за счет родительской платы для детей, посещающих

группу продленного дня.

2. Установить стоимость питания педагогов  и обслуживающего персонала МКОУ

«Ключевская СОШ им. А.П.Бирюкова»: обед 75 рублей 00 копеек.

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

       Директор                                С.В.Ворошнина